ATO Nº. 051/2020

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal e;

R E S O L V E:

EXONERAR Gustavo Castro Garcia do cargo em Comissão de Coorde-
nador – DNS 4, na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 22 de Janei-
ro de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 22 de Janeiro de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA ABERTURA DE PROPOSTA DE
TOMADA DE PREÇOS N. 21/2019

Processo nº 629387/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializa-
da para a Execução das Obras de pavimentação e Drenagem, conforme
a Seguir: LOTE ÚNICO – Ruas: DA GLÓRIA, GUIRATINGA, HARMONIA,
LUZIANA, LUZITANA E R.E NO BAIRRO JARDIM DE ALA I, VÁRZEA
GRANDE / MT, com extensão de 1,802,99 metros. Conforme projeto e pla-
nilha anexa a este projeto básico. se dará no dia 28 de janeiro de 2020,
às 08h30min (hora local), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande-MT, situado na Av. Avenida Castelo Branco, 2500 – Vár-
zea Grande/MT. A Comissão de Licitação informa que foram decorridos os
prazos recursais, e os julgados encontram-se disponibilizado no site: www.
varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande - MT, 22 de Janeiro de 2020. Luiz
Celso Morais de Oliveira – Secretario Municipal de Viação e Obras.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 66/2019

Processo n. 622278/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVÉIS ADULTO E
INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. O certame foi ADJUDICADO
E HOMOLOGADO em 20/01/2020, sagrando vencedoras as empresas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 22/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob nº 17.472.278/0001-64

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

01
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, INFANTIL, ACIMA DE 16 KG, FLOCOS DE GEL,
ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, NOTURNO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, UNISSEX, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES.

424461-3 UN BABY
KIDS

30.
000 0,50 15.

000,00
VALOR TOTAL
15.000,00 R$ (quinze mil)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº 23.015.239/0001-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 23/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA NUTRICENTER – Distribuidora de Produtos Nutricionais e Hospitalares LTDA – ME
CNPJ sob nº 06.372.763/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

02
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRAGRANDE, ADULTO ACIMA DE 120 KG, FLOCOS DE
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS REU-
TILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRI-
CAÇÃO, UNISSEX, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES.

237374-2 UND BIOBASE 60.
000 1,189 71.

340,00

VALOR TOTAL
71.340,00 R$(setenta e um mil trezentos e quarenta reais)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

23 de Janeiro de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.403

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 317 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo

NUTRICENTER – Distribuidora de Produtos Nutricionais e Hospitalares LTDA – ME

CNPJ sob nº 06.372.763/0001-40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 24/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA – ME
CNPJ 23.720.752/0001-22

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

03
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ADULTO ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL,
ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, ADULTO,
ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRI-
CAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES.

237378-5 UND JARDIM/
PREMIUM

100.
000 1,05 105.

000,00

05
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, ADULTO DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGO-
DÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES.

379275-7 UND JARDIM/
PREMIUM

50.
000 1,00 50.

000,00

07
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ADULTO ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS AN-
TIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGO-
DÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES. .

272869-9 UND JARDIM/
PREMIUM

30.
000 0,95 28.

500,00

VALOR TOTAL
183.500,00 R$(cento e oitenta e três mil e quinhentos reais)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA – ME

CNPJ 23.720.752/0001-22

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 25/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI – EPP
CNPJ 02.545.557/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

04
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, INFANTIL ACIMA DE 10 KG, COM ELÁSTICO
NAS PERNAS, TECIDO HIPO ALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADE-
SIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E
PRAZO DE VALIDADE, UNIDADES.

193035-4 UND ESTRELINHA 30.
000 0,43 12.

900,00

VALOR TOTAL
valor total de 12.900R$ (doze mil e novecentos reais)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

COMERCIAL LUAR EIRELI – EPP

CNPJ 02.545.557/0001-33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 26/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA RINALDI E COGO LTDA
CNPJ 07.269.677/0001-79

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

06
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, INFANTIL ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTI VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, REUTILI-
ZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DA-
TA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADES.

193034-6 UND DESCARPACK 20.
000 0,359 7.

180,00

VALOR TOTAL
valor total de 7.180,00R$ (sete mil cento e oitenta reais)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

23 de Janeiro de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.403

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 318 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

RINALDI E COGO LTDA

CNPJ 07.269.677/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 27/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME
CNPJ 26.511.522/0001-41

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

08
FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, INFANTIL ATÉ 5 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, NOTURNO,
UNISSEX, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, UNIDA-
DES.

193033-8 UNID ESTRELINHA 20.
000 0,28 5.

600,00

VALOR TOTAL
valor total de 5.600,00R$ (cinco mil e seiscentos reais)

Várzea Grande – MT, 20 de janeiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME

CNPJ 26.511.522/0001-41

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 011/2019.

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT e
a Empresa PONTES COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LT-
DA, inscrita no CNPJ nº. 33.031.535/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Encontra-se fundamentado legal fundamento no art. 57, II, da Lei 8.
666/93 e suas alterações, na justificativa da Secretaria Gestora, nos ter-
mos e condições do Contrato n°. 011/2019 e demais documentos acos-
tados no Processo GESPRO n°. 640139/2019. OBJETO: Tem por objeto
aditar a CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO, a CLÁUSULA TERCEIRA
– DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, a CLÁUSULA QUARTA –
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, a CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZA-
ÇÃO DO CONTRATO, referente a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS TIPO, CAMINHÕES, MAQUINÁRIOS, MICRO – ÔNIBUS,
ÔNIBUS E VAN TETO ALTO PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT. VALOR: Fica adi-
tado o valor de R$ 15.192,00 (Quinze mil cento e noventa e dois reais),
referente ao reajuste pelo índice IPCA ano 2018/2019, passando o Con-
trato ao valor estimado global de R$ 600.192,00 (Seiscentos mil cento e
noventa e dois reais). UO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FONTE: 0101.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, o prazo de
vigência do Contrato, contados a partir da data de seu vencimento (23/
01/2020), prazo em que o CONTRATADO deverá prestar os serviços de
acordo com a necessidade da Secretaria, podendo ser prorrogados pelo
prazo de 60 (sessenta) meses, desde que justificado pela Secretaria Ges-
tora, em conformidade com o disposto no Art. 57, II, da Lei 8.666 de 21/06/
93. FISCAL: A fiscalização da deste Contrato ficará a cargo da Secretaria
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer que designa neste ato, na função
de titular, o servidor Guilherme Alves da Costa, inscrito no CPF n. 474.
091.421-20; e, na função de suplente, o servidor Natanael Silva Oliveira,
inscrito no CPF n. 690.692.551-20.

DATA DE ASSINATURA: 19.12.2019

PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretaria de Administração

DIÓGENES MARCONDES

Secretaria de Saúde

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretaria de Educação

FLÁVIA LUIZA COELHO DE LANNES

Secretaria de Assistência Social

LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretaria de Viação e Obras

BRENO GOMES

Secretaria de Serviços Públicos

LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretaria de Viação e Obras

PONTES COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Contratada

ATO Nº. 056/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 648.817/2020;

R E S O L V E:

23 de Janeiro de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.403

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 319 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo